AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

SELEÇÃO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE
DADOS

(Aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 2.580-CONSEPE, 10 de maio de 2022)

Resultado da Seleção de Incrições

O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIA DE DADOS, CUMPRINDO O
DISPOSTO NO EDITAL AGEUFMA Nº. 32/2022, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS, EM ORDEM ALFABÉTICA,
CONFORME QUADRO A SEGUIR:

Nome

ALANA CRISTINA DE CARVALHO ARAUJO

AMANDA BEZERRA DE LIMA

ANA ELIZA BAIMA DOS SANTOS

ANDREA MARCILIA FERREIRA CAMPELO

ANTONIO CARLOS SILVA JUNIOR

ANTÔNIO RIBEIRO NETO

BERNARDO FELIPE SOUSA PIRES LEAL

BRUNO FERREIRA BARROS DE ALMEIDA

CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA SILVA

CLÉCIO JADS PEREIRA DE SANTANA

CLEY RANDAL TRINTA PINHEIRO

CLISTENES NEY DE MEDEIROS ARAUJO

DALINE LORENA MOURA DE MIRANDA COSTA

FRANCISCO SYDEVALDO CAVALCANTE

FRANCO MARCELO SOARES ALVES

GABRIELA FREITAS MAIA ALVES

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

Nome

GUILHERME CANTANHADE DE OLIVEIRA

GUSTAVO HENRIQUE MAGALINI

HÉLIO SABINO PINHEIRO DE CARVALHO

HELVILANE MARIA ABREU ARAUJO

JAIRO CAVALCANTI VIEIRA

JOÃO DA SILVA NETO

JOÃO TORRES DE MELO SABOIA NETO

JONH SELMO DE SOUZA DO NASCIMENTO

JORGE FERREREIRA LOBO

JORGE LUIS FERNANDES CAMPOS

JOSÉ ARTUR SOUSA ANDRADE

LEANDRO DO NASCIMENTO COSTA RODRIGUES

LEON CARLOS PORTELA FRAZAO

LÍLIAN RÉGIA GONÇALVES GUIMARÃES

LUCAS RIBEIRO DE AZEVEDO

LUIZ CARLOS MELO MUNIZ

MANOEL MIRANDA REGO JUNIOR

MARIA DALVA MORAES CARDOSO

MARIA NATIVIDADE PINHEIRO FARIAS

PÉRICLES CARVALHO DINIZ

RAIMUNDO ABDALA DE OLIVEIRA NETO

RENAN COELHO DE OLIVEIRA

RICARDO MELO DE MENDONÇA

ROBSON NUNES GAMA

SALER TALGE NETO

SAMARA VICTÓRIA LIMA DA CRUZ LINS

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Departamento de Pós-Graduação

Nome

VICTOR LUIZ DINIZ TRANCOSO

VITOR FELIPE RODRIGUES PINTO

WASHINGTON LUÍS NICÁCIO SILVA

WASHINGTON TORRES FERREIRA

 São Luís, 17 de junho de 2022.

Profa. Dra. Simara Vieira da Rocha
Presidente da Comissão de Seleção

Curso de Especialização em Ciência de Dados